

Einladung

Sitzung des Technischen und Umweltausschusses

Am Donnerstag, 06.07.2023, 16:00 Uhr findet im Ratssaal, Kanzleistraße 15, 78462 Konstanz eine öffentliche Sitzung des Technischen und Umweltausschusses mit folgender Tagesordnung statt:

Tagesordnung

Öffentlicher Teil

1	Eröffnung der öffentlichen Sitzung	
2	Energieeinspar-Contracting an 2 Schulen	2023-3163
3	Fenstersanierung Stadtarchiv - Planungsbeschluss	2023-3414
4	Bebauungsplan "Weiherhof-Nord, 5. Änderung" - Abwägungsbeschluss - Satzungsbeschluss	2023-3287
5	Bebauungsplan "Amalienstraße" - Abwägungsbeschluss - Satzungsbeschluss	2023-3288
6	35. Änderung des Flächennutzungsplans - Plangebiet "Am Horn" - Abwägungsbeschluss - Feststellungsbeschluss	2023-3236/1

7	Handlungsprogramm Wohnen 3/5/3 - Bebauungsplan "Am Horn" - Modellquartier Zukunftsstadt Konstanz - Beschluss über die eingegangenen Stellungnahmen - Satzungsbeschluss	2023-3236
8	Wiedereröffnung der Teilstrecke der L220 Radolfzeller Straße - Waldsiedlung-Allensbach - Anträge OR Dettingen und OR Litzelstetten	2023-3410
9	Erweiterung Fußgängerzonen auf die gesamte Innenstadt (Altstadt bis zur Laube, einschließlich Stadelhofen und Niederburg) (Antrag der FGL-Fraktion vom 10.05.2023)	2023-3298/1
9.1	Erweiterung Fußgängerzonen auf die gesamte Innenstadt (Altstadt bis zur Laube, einschließlich Stadelhofen und Niederburg) (Antrag der FGL-Fraktion vom 10.05.2023)	2023-3298
9.2	Ergänzungsantrag zum Antrag der FGL vom 10.05.2023, Erweiterung Fußgängerzonen auf die gesamte Innenstadt (Altstadt bis Laube, einschließlich Stadelhofen und Niederburg) (Antrag der FW-Fraktion vom 23.05.2023)	2023-3350
10	Verkehr Döbele: Kreisel / Ampelkreuzung - Antrag der FGL-Fraktion vom 05.06.2023 - Stellungnahme der Verwaltung	2023-3384/1
10.1	Verkehr Döbele: Kreisel / Ampelkreuzung - Antrag der FGL-Fraktion vom 05.06.2023	2023-3384

11 Verschiedenes

Die Sitzungsvorlagen können im Vorfeld im Rathaus, Kanzleistr. 15, Geschäftsstelle Gemeinderat (Büro 1.04) sowie am 06.07.2023 während der Sitzung im Ratssaal, Kanzleistraße 15, 78462 Konstanz eingesehen werden. Ferner können die Sitzungsvorlagen auch im Internet unter www.konstanz.de sowie unter www.konstanz.sitzung-online.de/public/to010?SILFDNR=1003026 abgerufen werden.

Einladung Sitzung des Technischen und Umweltausschusses am 06.07.2023 Mit freundlichem Gruß

Karl Langensteiner-Schönborn Bürgermeister

Die öffentliche Bekanntmachung erfolgt am 29.06.2023 auf der Homepage der Stadt Konstanz.

Einladung Sitzung des Technischen und Umweltausschusses am 06.07.2023